Processos judiciais indenizatórios 426.500,00  404.500,00 
Processos judiciais trabalhistas   50.000,00  240.000,00 
Soma  476.500,00  644.500,00 

NOTA 16 SUPERÁVIT (DÉFICIT) ACUMULADOS 

No exercício de 2021, a entidade apresentou um Superávit no valor de no 
valor de R$ 1.057.337,33 (Um milhão, cinquenta e sete mil, trezentos e 
trinta e sete reais e trinta e três centavos). O qual está sendo utilizado para 
amortização dos Déficits acumulados em exercícios anteriores. 

NOTA 17 COBERTURAS DE SEGUROS 

A entidade mantém seguros contratados sobre seus bens, por valores 
julgados suficientes para cobertura de eventuais sinistros conforme segue: